СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2015 года                                                                                      № 194

г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 12 марта 2015 года № 121 «Об утверждении

Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта
интересов лицами, замещающими муниципальные должности»

 В целях уточнения Порядка предотвращения и (или) урегулирования
конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности, на
основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» Совет муниципального образования
Тихорецкий район р е ш и л:

1.Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 12 марта 2015 года № 121 «Об утверждении Порядка
предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами,
замещающими муниципальные должности» следующие изменения:

1.1.Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой

личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего
должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры
по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может
повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им
должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).».

1.2.Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3.Под личной заинтересованностью понимается возможность
получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных
прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или
каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим должность, замещение
которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящими с ним в близком
родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями,
сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и
супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо,
замещающее должность, замещение которой предусматривает обязанность
принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,

 2

и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны
имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.».

1.3.Абзац четвертый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«информация о ситуации, при которой личная заинтересованность
(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой
предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на
надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных
(служебных) обязанностей (осуществление полномочий);».

1.4.Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«информация о возможности получения доходов в виде денег, иного
имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного
характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод
(преимуществ) лицом, замещающим должность, замещение которой
предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящими с ним в близком
родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями,
сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и
супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо,
замещающее должность, замещение которой предусматривает обязанность
принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,
и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны
имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями;».

1.5.Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8.Предотвращение и (или) урегулирование конфликта интересов

может состоять в изменении должностного или служебного положения лица,
замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность
принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,
являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от
исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке
и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта
интересов.

Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной
которого является указанное лицо, осуществляется путем отвода или
самоотвода указанного лица в случаях и порядке, предусмотренных
законодательством Российской Федерации.

В случае, если указанное лицо владеет ценными бумагами (долями

участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), оно обязано в
целях предотвращения конфликта интересов передать принадлежащие ему
ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах
организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским
законодательством.».

2.Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие
вести» и размещение его на официальном сайте Совета муниципального
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

 3

«Интернет».
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район        А.А.Перепелин

Председатель Совета

муниципального образования

Тихорецкий район         Д.Н.Лоцманов